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Indfødsretsudvalget har den 4. oktober 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 2 (alm. 

del) efter ønske fra Christian Langballe (DF) til udlændinge- og integrationsmini-

steren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 2: 

 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange af de personer der har erhvervet dansk 

indfødsret siden 2001, der efterfølgende har modtaget offentlige overførselsind-

komster. 

 

Svar: 

 

Til brug for denne besvarelse har Udlændinge- og Integrationsministeriet indhen-

tet statistik bidrag hos Danmarks Statistik. 

 

Opgørelsen omfatter kun de personer, som har erhvervet dansk indfødsret som 

18-64-årige. Personerne indgår i opgørelsen fra det tidspunkt, hvor de har fået 

dansk indfødsret, til de fylder 65 år. 

 

Danmarks Statistik oplyser, at det kun er muligt at opgøre personer, der har mod-

taget offentlige overførselsindkomster på en sammenlignelig måde fra 2007 og 

frem. 

 

Det fremgår af tabel 1, at 17.052 personer på et tidspunkt efter erhvervelsen af 

dansk indfødsret har modtaget offentlig forsørgelse i mindst én ydelsesmåned og 

har fået udbetalt et beløb, som svarer til én eller flere dages forsørgelse i løbet af 

måneden, i perioden 2007-2015. Det svarer til 60 pct. af det samlede antal af per-

soner, som har fået dansk indfødsret i perioden.  

 

Ser man isoleret på hjælp efter lov om aktiv socialpolitik eller integrationsloven 

(kontanthjælp, uddannelseshjælp, forrevalidering, integrationsydelse, revalide-

ring, ledighedsydelse og ressourceforløb), har 20 pct. eller 5.528 personer modta-

get én eller flere af disse ydelser efter erhvervelse af dansk indfødsret i perioden 

2007-2015. 
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Tabel 1: Personer der har modtaget offentlig overførselsindkomst efter erhver-

velse af dansk statsborgerskab som 18-64-årig i perioden 2007-2015. 

 

Personer, der har er-

hvervet dansk indføds-

ret som 16-64-årige i 

perioden 2007-2015 

Antal Andel 

Har været på offentlig forsørgelse (A-dagpenge, kon-

tantydelse, arbejdsmarkedsydelse, særlig uddannel-

sesydelse, kontanthjælp, uddannelseshjælp, revalide-

ring, forrevalidering, integrationsydelse, sygedagpen-

ge, jobafklaringsforløb, ressourceforløb, ledigheds-

ydelse, fleksjob, førtidspension og efterløn) efter 

erhvervelse af dansk indfødsret 

17.052 60 % 

- Heraf har været på offentlig forsørgelse efter 

lov om aktiv socialpolitik eller integrationslo-

ven (kontanthjælp, uddannelseshjælp, forre-

validering, integrationsydelse, revalidering, 

ledighedsydelse og ressourceforløb) efter er-

hvervelse af dansk indfødsret 

5.528 20 % 

I alt som har erhvervet dansk indfødsret i perioden 28.286 100 % 

Anm.: Personer, der har modtaget én eller flere ydelser inden for mindst én ydelsesmåned og der 

har fået udbetalt et beløb, som svarer til én eller flere dages forsørgelse i løbet af måneden, indgår i 

opgørelsen. 

Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik. 

 

Personer, der fik dansk indfødsret i perioden 2007-2015, har haft mellem 1,5 og 

10,5 år til at modtage offentlige overførselsindkomster. Andelen i denne opgørel-

se er derfor ikke sammenlignelig med en opgørelse af fx den generelle andel, der 

modtager overførselsindkomst, fx blandt indvandrere generelt. 
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